
Nº 82, segunda-feira, 2 de maio de 2011 13ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011050200013

1425 GENERICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVI-
SA
COMERCIAL 1.0047.0430.006-9 48 Meses
500 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 200 (EMB
HOSP)
Não informado
1425 GENERICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVI-
SA
D O C E TA X E L
ANTINEOPLASICO
Referência - TAXOTERE 25351.465932/2005-68 07/2011
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0047.0402.003-1 18 Meses
20 MG SOL INJ IV CT 10 FA VD INC X 0,5 ML + 10 DIL FA VD
INC X 1,5 ML
Não informado
1425 GENERICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVI-
SA
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0047.0402.004-1 18 Meses

80 MG SOL INJ IV CT 10 FA VD INC X 2,0 ML + 10 DIL FA VD
INC X 6,0 ML
Não informado
1425 GENERICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVI-
SA
UCI - FARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA 1.00550-9
TINIDAZOL + NITRATO DE MICONAZOL
AMEBICIDAS, GIARDICIDAS E TRICOMONICIDAS
TRINIZOL-M 25992.021404/75 12/2011
COMERCIAL 1.0550.0047.007-7 48 Meses
30 MG + 20MG CR VAG CX 50 BG AL X 40 G + 350 APLIC (
EMB HOSP)
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.0550.0047.008-5 48 Meses
30 MG + 20MG CR VAG CX 25 BG AL X 40 G + 175 APLIC (
EMB HOSP)
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA

COMERCIAL 1.0550.0047.009-3 48 Meses
30 MG + 20MG CR VAG CX 25 BG AL X 80 G + 25 APLIC (
EMB HOSP)
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.0550.0047.010-1 48 Meses
30 MG + 20MG CR VAG CX 50 BG AL X 80 G + 50 APLIC (EMB
HOSP)
Não informado
1985 SIMILAR - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVISA
UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A 1.00497-7
PA R A C E TA M O L
ANALGESICOS NAO NARCOTICOS
Referência - TYLENOL 25351.065070/2003-13 03/2014
COMERCIAL 1.0497.0280.001-3 24 Meses
200 MG/ML SOL OR CT FR PLAS OPC GOT X 15 ML
Não informado
1425 GENERICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - ANVI-
SA

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.808, DE 29 DE ABRIL DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de nomeação de 27 de abril de 2011 do Presidente da República, publicado no DOU de
28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Regulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no inciso I, § 1º do art. 55
do Regimento Interno da ANVISA, aprovado nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e

Considerando a Lei nº. 6.360, de 23 de setembro de 1976;
Considerando o art. 2º da Lei n° 9.784, de 29 de janeiro de 1999;
Considerando o art. 7º da Lei nº. 9.782, de 26 de janeiro de 1999;
Considerando o § 6º do art. 14 do Decreto n° 79.094, de 05 de janeiro de 1977;
Considerando a Resolução - RDC n° 250, de 20 de outubro de 2004, resolve:
Art. 1º Conceder a revalidação automática do registro dos produtos novos sob o nº. de processos constantes do anexo desta Resolução, nos termos do § 6º do art. 12 da Lei nº. 6.360, de 1976.
Art. 2º A revalidação abrange os pedidos que ainda não foram objetos de qualquer manifestação por parte da Anvisa.
Parágrafo único. Não constam do anexo desta Resolução os expedientes protocolados fora do prazo estabelecido nos termos da Lei nº. 6360, de 1976.
Art. 3º A revalidação automática não impedirá a continuação da análise da petição de renovação de registro requerida, podendo a Administração, se for o caso, indeferir o pedido de renovação e cancelar o

registro que tenha sido automaticamente revalidado, ou ratificá-lo deferindo o pedido de renovação.
Art. 4º Os medicamentos revalidados podem ser consultados, assim como suas apresentações validas no link: http://www7.anvisa.gov.br/datavisa/Consulta_Produto/consulta_medicamento.asp
Art. 5º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

L A B O R AT Ó R I O PROCESSO P R O D U TO DATA DE VENCIMENTO EXPEDIENTE
BOEHRINGER INGELHEIM DO
BRASIL QUÍMICA E FARMACÊU-
TICA LTDA.

250000179979476 M O VAT E C 04/2016 618710102

MEDLEY INDÚSTRIA FARMA-
CÊUTICA LTDA

253510080350100 ACTIVELLE 04/2016 646960104

MERCK S/A 2 5 3 5 1 0 3 11 3 7 2 0 0 5 7 0 T H I O C TA C I D 04/2016 776372107
ACHÉ LABORATÓRIOS FARMA-
CÊUTICOS S.A.

2 5 3 5 1 0 6 7 11 5 2 0 0 3 8 6 FLOGORAL 04/2016 779700101

ABBOTT LABORATÓRIOS DO
BRASIL LTDA

250000063959673 N O RV I R 04/2016 782980109

MERCK SHARP E DOHME FAR-
MACEUTICA LTDA

2500000412796 C R I X I VA N 04/2016 792429101

NOVARTIS BIOCIENCIAS S.A 250000136679187 LOTENSIN H 04/2016 809479109
BAYER S.A. 2599200670874 A D A L AT 04/2016 817789109
ABBOTT PRODUTOS PARA SAÚ-
DE LTDA.

2599201755275 VIBRAL 04/2016 8 2 8 8 3 11 0 3

ASTRAZENECA DO BRASIL LTDA 2599202003275 N O l VA D E X 04/2016 876376103
SCHERING-PLOUGH INDÚSTRIA
FARMACÊUTICA LTDA

25351.035366/2007-25 ONICIT 06/2015 619563096

REM INDUSTRIA E COMERCIO
LT D A

250000037108882 CARDIOLITE 09/2015 7 8 11 8 6 0 9 1

BRISTOL-MYERS SQUIBB FAR-
MACÊUTICA S.A.

2599201068954 M I C O S TAT I N 08/2015 138350097

MANTECORP INDÚSTRIA QUÍMI-
CA E FARMACÊUTICA LTDA

2500000523077 CELESTONE SOLUSPAN 08/2015 916749098

NOVARTIS BIOCIENCIAS S.A 2599201038153 APRESOLINA 08/2015 9 11 0 1 9 0 9 4
COSMED INDUSTRIA DE COSME-
TICOS E MEDICAMENTOS S.A.

25351653189200973 F L AT E X 06/2015 917680092

CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMI-
COS FARMACÊUTICOS LTDA.

2599100264480 NARCAN 07/2015 012092108

JANSSEN-CILAG FARMACÊUTICA
LT D A

2500000003988 F E N TA N I L 09/2015 012670105

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.827, DE 29 DE ABRIL DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 27 de abril de 2011 do Presidente da República, publicado
no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Re-
gulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de
abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no
inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e

considerando o art. 12 e o art. 25 da Lei n.º 6.360, de 23 de
setembro de 1976, bem como o inciso IX, do art. 7º da Lei n.º 9.782,
de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art. 1° Conceder a Alteração, Retificação, Revalidação, Can-
celamento, Declaração de Caducidade e o Desarquivamento dos pro-
cessos dos Produtos para a Saúde, na conformidade da relação ane-
xa.

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO
NOME TÉCNICO NUMERO DO PROCESSO
NOME COMERCIAL
LOCAL DE FABRICAÇÃO
MODELO(s) DO PRODUTO
CLASSE REGISTRO
PETIÇÃO(ÕES)
ALCON LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA. 8.01475-4
Microscopio Cirurgico 25351.072023/2005-80
MICROSCOPIO CIRURGICO OFTALMOLOGICO
FABRICANTE : LEICA MICROSYSTEMS AG. - SUÍÇA
DISTRIBUIDOR : LEICA MICROSYSTEMS AG. - SUÍÇA
LEICA M501; LEICA M620 CM18; LEICA M620 CT18; LEICA
M620 F18; LEICA M820 CT40; LEICA M820 C40; LEICA M820
F19; LEICA M820 F40; LEICA M841; LEICA M841 EBS; LEICA
M844 CT40; LEICA M844 C40; LEICA M844 F19; LEICA M844
F40; LEICA M620 F20; LEICA M220 F12
CLASSE : I 80147549005
8025 - Revalidação de Cadastramento de EQUIPAMENTO, Sistema
ou Família
AMÉRICA MEDICAL LTDA 8.00374-9
Compressas 25351.375261/2008-97

COMPRESSA CIRÚRGICA DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTE-
RIL CATHARINA E KARINA
FABRICANTE : AMÉRICA MEDICAL LTDA - BRASIL
6,0 x 6,0 cm, 6,5 x 6,5 cm, 7,5 x 7,5 cm, 10 x 10 cm, com 9, 11, 13,
18 ou 21 fios/cm2
6,0 x 6,0 cm, 6,5 x 6,5 cm, 7,5 x 7,5 cm, 10 x 10 cm, com 9, 11, 13,
15, 18 ou 15 fios/cm2
CLASSE : II 80037490002
832 - Alteração por acréscimo de MATERIAL de Uso Médico em
Registro de FAMÍLIA de Material de Uso Médico
BIODINA INSTRUMENTOS CIENTÍFICOS LTDA 1.03011-6
Monitor de Gases Sanguineos 25351.110394/2004-96
MONITOR TRANSCUTANEO DE pO2/pCO2
FABRICANTE : RADIOMETER MEDICAL APS - DINAMARCA
DISTRIBUIDOR : RADIOMETER MEDICAL APS - DINAMAR-
CA
TCM 4
CLASSE : III 10301160138
8065 - Alteração da Composição de EQUIPAMENTO Importado ou
Nacional
BIOMÉDICA EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS HOSPITALA-
RES LTDA 1.03558-7
Instrumental para Implante de Coluna 25351.605878/2010-16
INSTRUMENTOS ANC
FABRICANTE : ZIMMER SPINE S.A. - FRANÇA


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-05-02T06:08:07-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




